

## Wykonawcy

Dotyczy postępowania pn.: „Prace remontowo-konserwatorskie przy kościele pw. Św. Barbary oraz jego otoczeniu, a także przy lamusie i dzwonnicy w Golcowej”

W odpowiedzi na pytania, które wpłynęły drogą elektroniczną w dniu 29.07.2024 r. poniżej przedstawiam odpowiedzi:

- 1. W jakim zakresie planowana jest wymiana zniszczonych gontów na daszkach ogrodzenia?**  
Odpowiedź: Wymiana dotyczy tylko najbardziej zniszczonych elementów (przewiduje się ewentualną wymianę do kilku/ kilkunastu sztuk gontów).
- 2. Czy projekt przewiduje wymianę wszystkich gontów, czy wybranych gontów (program prac konserwatorskich nie określa tego zakresu).**  
Odpowiedź: Obecny stan zachowania gontów jest dobry i nie przewiduje się ich wymiany. Zakres prac obejmuje oczyszczenie i impregnację. Gdyby w trakcie prac okazało się, że któryś element jest zdegradowany to należy go wymienić – ewentualnie pojedyncze sztuki.
- 3. W jakim zakresie przewidziano uzupełnianie okładziny kamiennej cokołów, ścian i pilastrów zewnętrznych (program prac nie określa uzupełniania).**  
Odpowiedź: Informacja o tym została zawarta w przedmiarze robót – „Konserwacja budynku lamusa, ogrodzenia oraz zabytkowej dzwonnicy przy kościele w Golcowej” w poz. 1.3.1 i poz. 1.3.2.
- 4. Program przewiduje impregnację murów z kamienia przez dwukrotne powlekanie preparatem HISTORIC LASUR (to jest farba silikonowa a nie impregnat).**  
Odpowiedź: Impregnację murów z kamienia należy wykonać preparatem dostępnym na rynku np. Funcosil SNL lub innym równoważnym
- 5. Jaką metodą przewidziano czyszczenie powierzchni ścian zewnętrznych lamusa i daszków ogrodzenia pokrytych gontem?**  
Odpowiedź: Zamawiający przewiduje czyszczenie ścian za pomocą szczotek zgodnie z przedmiarem robót.
- 6. Preparat grzybobójczy XYLAMIT został wycofany w latach 90 jest to preparat trujący dla zwierząt i ludzi obecnie nie osiągalny na rynku.**  
Odpowiedź: Należy zastosować preparat dostępny na rynku np. ALTAX HYLOTOX lub inny równoważny.

7. **Umowa przewiduje zapłatę wynagrodzenia w całości po jej zakończeniu. Czy Zamawiający przewiduje wypłatę zaliczki 2 % zgodnie z Regulaminem Rządowego Programu Odbudowy Zabytków najczęściej odbywa się to na początku realizacji zadania?**

Odpowiedź: Wstępna promesa dofinansowania z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków nie mówi nic o wypłacie zaliczki, dlatego Zamawiający nie przewiduje udzielenie zaliczki.

8. **Rządowy Program Odbudowy Zabytków w par 6 pkt 7 Wynagrodzenia w umowie jest przewidziane 35 dni zapłaty od wystawienia faktury a zgodnie z regulaminem powinno być 30 dni.**

Odpowiedź: Zamawiający uwzględnił żądania Wykonawcy i zmienia zapis w umowie.

9. **Zamawiający przewiduje 60 miesięcznej gwarancji. Dostawcy preparatów nie dają takiej gwarancji, czy Inwestor będzie to traktował jako odpowiedzialność Wykonawcy w wypadku kiedy preparaty impregnacyjne przestaną pełnić swoją rolę?**

Odpowiedź: Z uwagi na trwałość i właściwości niektórych preparatów impregnacyjnych Zamawiający dopuszcza skrócenie okresu gwarancji do 36 miesięcy, tylko na ten zakres zadania.

10. **Czy zamawiający dopuszcza okres gwarancji 2 lat do okresu, który przewidują dostawy preparatów GONTOC W6 i FUNKOSIL SNL.**

Odpowiedź: Odpowiedź udzielona w pytaniu 9.

11. **Czy zakres prac - remont systemu P.POŻ w zabytkowym kościele jest zgodny z Art 77 Ustawy o Ochronie Zabytków? czy zakres ten nie będzie stanowić problemu rozliczenia z Wykonawcą całego zadania ?**

Odpowiedź: Tak. Art. 77 pkt 17 Ustawy o ochronie zabytków wyraźnie wskazuje, że dotacja może obejmować nakłady konieczne na: zakup i montaż instalacji przeciwłamaniowej oraz przeciwpożarowej.

PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA  
pw. Św. Barbary w Golcowej  
36-230 Domaradz, Golcowa 1  
Regon 040035289, NIP 696-14-36-802

